Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

XIX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

11 июля 2024 г.                              г. Ровеньки                                                  № 4

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ

 СОВЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД РОВЕНЬКИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 17, частью 4 статьи 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, Совет

городского округа муниципальное образование городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики «О внесении изменений в Устав муниципального

образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной

Республики» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперѐд. Ровеньки» и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа

муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской

Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»: https://rov-adm.su/.

3

Приложение к решению

Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Ровеньки

Луганской Народной Республики

от 11 июля 2024 г. №4

ПРОЕКТ

Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики

XIХ заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

__ ________ 2024 г.                     г. Ровеньки                                                  № _

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-

III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», частью

2 статьи 2, статьями 7, 11 Закона Луганской Народной Республики от

21.12.2023 № 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа муниципального образования, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики, с целью

приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, Совет городского округа муниципальное

образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной

Республики

РЕШИЛ:

          1. Внести в Устав муниципального образования городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики, принятый решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город

Ровеньки Луганской Народной Республики от 31.10.2023 № 5 (далее - Устав),

следующие изменения:

  1.1. часть 4 статьи 25 дополнить пунктом 10
1
) следующего содержания:

4

«10
1
) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.2. часть 20 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«20. Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий

на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности)

на период, продолжительность которого устанавливается настоящим

Уставом в соответствии с Законом Луганской Народной Республики от

21.12.2023 № 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа муниципального образования, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления» и не может составлять в совокупности более 5 рабочих

дней в месяц.»;

1.3. часть 1 статьи 32 дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14. приобретение им статуса иностранного агента.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования), произведенного после государственной

регистрации.

Председатель Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Ровеньки

Луганской Народной Республики                                             Е. В. Подоплелов

Глава городского округа

муниципальное образование

городской округ город Ровеньки

Луганской Народной Республики                                             А.В. Рубанцов